MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006163.19-05-2017

US 0

NMisteror dedl Tetreeztone, doll Elniversitic o dellin © Hicerce
{’r 5}(’;: o+ Jeolisteco A :’?f;?ﬁﬁ.‘{" ‘_zir(?' £ St~ (e e

"f’;ﬁﬂf vir V' — Awediiter fervetorcin o | ﬂf’-""’:ﬁ AT

IL DIRIGENTE

VISTE le CC.MM. n. 368 dell’ 1/9/98 e n. 123 del 10/05/99 nelle quali si richiede la costituzione presso
gli Uffici di Ambito territoriale di appositi “Nuclei operativi” con il compito di fornire notizie,
chiarimenti e interpretazioni sul nuovo esame di Stato, nonché progettazione, consulenza,
formazione ed orientamento ai fini di una proficua gestione dello stesso;

VISTO il D.D. n. 419 del 29/12/04 della Direzione Generale Regionale di Bologna con il quale viene
Conferita all’Ufficio IX — Ambito territoriale per la provincia di Bologna delega concernente le
operazioni relative allo svolgimento degli esami di Stato;

VISTA la O.M prot.257 del 04/05/2017 relativa agli adempimenti di carattere operativo e
organizzativo per lo svolgimento degli Esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione
di secondo grado nelle scuole statali e non statali per I'a.s. 2016/17;

DISPONE

La costituzione del Nucleo operativo, di supporto e consulenza al personale impegnato nello
svolgimento degli esami di Stato del corrente anno scolastico, composto dai membri di seguito
elencati:

- Dott. Claudio Bergianti — Dirigente Tecnico presso |'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna - compiti di consulenza esclusivamente ai Presidenti di commissione (0513785602
email: segreteriaispettori@g.istruzioneer.it

- Dott. Marco Guspini — Dirigente Tecnico presso |I'Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-
Romagna compiti di consulenza esclusivamente ai Presidenti di commissione (0513785602
email: segreteriaispettori@g.istruzioneer.it

- Prof. Fabio Gambetti Dirigente scolastico del Liceo “Minghetti” di Bologna (3384880668);

- Dott. Giovanni Schiavone- Dirigente dell’ U.AT. di Bologna (cell.3288122318);

- Sig.ra Ornella Mileto —Responsabile Ufficio Esami U.AT. di Bologna (0513785295-
3498724555 ufficioesami@istruzioneer.it)

- Dott. Antonio Avola referente Ufficio Esami U.AT. di Bologna) per supporto Commissioni
web- Plico telematico. ( 051.3785207- ufficioesami@istruzioneer.it)

- Sig..ra Liviana Conti — DSGA dell’Istituto Professionale per i servizi alberghieri e della Ristora-
zione “Scappi” di Castel S. Pietro Terme, per il supporto relativo all’aspetto contabile (cell.
368 3618870)

Dirigente: Dr. Giovanni Schiavone

Responsabile del procedimento: Ornella Mileto Tel. 051/3785295 e-mail: ornella.mileto.bo@istruzione.it
Referente: Antonio Avola Tel. 051/3785207 e-mail: antonio.avola@istruzione.it
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it


mailto:segreteriaispettori@g.istruzioneer.it
http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it

U

NMisteror dedl Tetreeztone, doll Elniversitic o dellin © Hicerce
{’r jﬁr o+ Jeolisteco A :’?f;?ﬁﬁ.‘{" ‘_zir(?' £ St~ (e e

.f':r/"’;'{ﬂ; vir V' — Awediiter fervetorcin o | ﬁ.r).-'ff:ryﬁr.r

| Dirigenti Scolastici e i Coordinatori Didattici avranno cura di consegnare ai Presidenti di com-
missione copia del provvedimento ai Presidenti di commissione al momento dell'insediamento
della commissione per la riunione plenaria (19 Giugno 2017).

Il Dirigente
Giovanni Schiavone

Firmato digitalmente da SCHIAVONE
gIPH_ANNI

O =MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E
RICERCA/80185250588

Ai Dirigenti scolastici e ai Coordinatori Didattici
delle scuole statali e paritarie di secondo grado di Bologna e provincia

Ai Presidenti delle Commissioni

per gli esami di stato nelle istituzioni scolastiche

statali e paritarie di secondo grado di Bologna e provincia

per il tramite dei Dirigenti Scolastici e dei Coordinatori didattici

Ufficio IV - Ordinamenti Scolastici. Dirigenti Scolastici
Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna SEDE

Al Dirigente tecnico Claudio Bergianti SEDE

Al Dirigente tecnico Marco Guspini SEDE

Al Prof.Fabio Gambetti Dir.Scol. del liceo “Minghetti” Via Nazario Sauro,18 Bologna
Alla DSGA Liviana Conti presso 1.1.5.”B Scappi” Viale Terme, 1054- Castel S.Pietro Terme
All'albo SEDE

Dirigente: Dr. Giovanni Schiavone

Responsabile del procedimento: Ornella Mileto Tel. 051/3785295 e-mail: ornella.mileto.bo@istruzione.it
Referente: Antonio Avola Tel. 051/3785207 e-mail: antonio.avola@istruzione.it
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851 CF 80071250379

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it


http://www.bo.istruzioneer.it/
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.bo@istruzione.it

		2017-05-19T11:16:53+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




